
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
(созыв первый – заседание двенадцатое) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 29.02.2024                        р.п. Дмитриевка                 № 153 
 
О  проекте  решения  Совета   депутатов Никифоровского муниципального 
округа «О внесении изменений и дополнений  в Устав Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», рассмотрев проект решения  Совета  депутатов 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области», внесенный постоянной  депутатской комиссией по 
депутатской этике и вопросам местного самоуправления, руководствуясь 
статьей 27 и статьей 39 Устава Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области,  
           
           Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 
                            

1.Принять проект решения  Совета депутатов Никифоровского 
муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области» в первом 
чтении согласно приложению № 1. 

2.Опубликовать не позднее 07 марта  2024 года проект решения «О 
внесении изменений и дополнений в Устав Никифоровского муниципального 
округа Тамбовской области»  в газете «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа» и разместить в сетевом издании 
«РИА  «ТОП68»(www.top68.ru)  для обсуждения и внесения предложений. 

3.Предложить жителям муниципального округа, коллективам 
предприятий, учреждений, организаций, общественным объединениям, 
расположенным на территории муниципального округа, принять участие в 
обсуждении проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав 
Никифоровского муниципального округа Тамбовской области» и направить 
свои предложения в  Совет  депутатов Никифоровского муниципального 
округа. 

Установить, что предложения по проекту решения направляются в 
Совет  депутатов муниципального округа в тридцатидневный срок после его 
опубликования. 



4. Утвердить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения  
Совета  депутатов Никифоровского муниципального округа «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области» и учёта поступивших в ходе обсуждения предложений 
граждан согласно приложению № 2. 

5.Провести публичные слушания по проекту решения «О внесении 
изменений и дополнений  в Устав Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области» 28 марта 2024 года в 10.00 часов в здании 
администрации Никифоровского муниципального округа Тамбовской 
области по адресу: р.п. Дмитриевка, пл. Ленина, 1. 

6.Поручить постоянной депутатской комиссии по депутатской этике и 
вопросам местного самоуправления (Ведищев А.Т.) обобщить поступившие с 
учётом требований действующего законодательства предложения и внести 
их на рассмотрение  Совета  депутатов  Никифоровского муниципального 
округа. 

7.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания  и 
подлежит опубликованию в печатном средстве массовой информации 
органов местного самоуправления Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области  «Официальный вестник Никифоровского 
муниципального округа» и опубликованию (размещению) в сетевом издании 
«РИА  «ТОП68» (www.top68.ru). 

 
 
 
И.о. председателя Совета депутатов                                                                
Никифоровского муниципального округа                                        А.Т.Ведищев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


